
MIRANDA PEREZ ROBERTO
5.54 kW 23 de Junio de 2025
1C 886230702908

1,151 kWh prom. $ 3,632

9 1,256 kWh $215

94.08 % BIMESTRE $ 3,417

$21,793.00 MXN $1,292.00 MXN $20,501.00 MXN

615 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.2 AÑOS





Propuesta 1 23 de Junio de 2025 8 de Julio de 2025

# 20250044

MIRANDA PEREZ ROBERTO  

9 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

9 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)

Subtotal $ 74,155.37

IVA $ 11,864.86

TOTAL (MXN) $ 86,020.23

TOTAL (USD) $ 4,490.26

Tipo de cambio(USD): 0.0522

FORMAS DE PAGO

PAGO DE CONTADO
Tarjeta, Transferencia o depósito
60% a la firma del contrato
25% a la llegada de los equipos
15% al finalizar la instalación

NOTAS
� EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN,
MATERIAL ELÈCTRICO.
� INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.
� NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS

SERVICIOS
� ATENCIÓN A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
� SERVICIO DE MONITOREO 24/7
� REPORTES MENSUALES DE GENERACIÓN

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 21,793.00 $ 1,292.00 $ 0.00 $ 20,501.00 $ 20,501.00 $ -65,519.23

2 $ 22,446.79 $ 1,330.76 $ 0.00 $ 21,116.03 $ 21,116.03 $ -44,403.20

3 $ 23,120.19 $ 1,370.68 $ 0.00 $ 21,749.51 $ 21,749.51 $ -22,653.69

4 $ 23,813.80 $ 1,411.80 $ 0.00 $ 22,402.00 $ 22,402.00 $ -251.69

5 $ 24,528.21 $ 1,454.16 $ 0.00 $ 23,074.06 $ 23,074.06 $ 22,822.36

6 $ 25,264.06 $ 1,497.78 $ 0.00 $ 23,766.28 $ 23,766.28 $ 46,588.64

7 $ 26,021.98 $ 1,542.72 $ 0.00 $ 24,479.27 $ 24,479.27 $ 71,067.91

8 $ 26,802.64 $ 1,589.00 $ 0.00 $ 25,213.64 $ 25,213.64 $ 96,281.55

9 $ 27,606.72 $ 1,636.67 $ 0.00 $ 25,970.05 $ 25,970.05 $ 122,251.61

10 $ 28,434.92 $ 1,685.77 $ 0.00 $ 26,749.16 $ 26,749.16 $ 149,000.76

11 $ 29,287.97 $ 1,736.34 $ 0.00 $ 27,551.63 $ 27,551.63 $ 176,552.39

12 $ 30,166.61 $ 1,788.43 $ 0.00 $ 28,378.18 $ 28,378.18 $ 204,930.57

13 $ 31,071.61 $ 1,842.08 $ 0.00 $ 29,229.52 $ 29,229.52 $ 234,160.09

14 $ 32,003.76 $ 1,897.35 $ 0.00 $ 30,106.41 $ 30,106.41 $ 264,266.50

15 $ 32,963.87 $ 1,954.27 $ 0.00 $ 31,009.60 $ 31,009.60 $ 295,276.10

16 $ 33,952.78 $ 2,012.89 $ 0.00 $ 31,939.89 $ 31,939.89 $ 327,215.99

17 $ 34,971.37 $ 2,073.28 $ 0.00 $ 32,898.09 $ 32,898.09 $ 360,114.08

18 $ 36,020.51 $ 2,135.48 $ 0.00 $ 33,885.03 $ 33,885.03 $ 393,999.11

19 $ 37,101.12 $ 2,199.54 $ 0.00 $ 34,901.58 $ 34,901.58 $ 428,900.69

20 $ 38,214.16 $ 2,265.53 $ 0.00 $ 35,948.63 $ 35,948.63 $ 464,849.32

21 $ 39,360.58 $ 2,333.50 $ 0.00 $ 37,027.09 $ 37,027.09 $ 501,876.40

22 $ 40,541.40 $ 2,403.50 $ 0.00 $ 38,137.90 $ 38,137.90 $ 540,014.30

23 $ 41,757.64 $ 2,475.61 $ 0.00 $ 39,282.04 $ 39,282.04 $ 579,296.34

24 $ 43,010.37 $ 2,549.87 $ 0.00 $ 40,460.50 $ 40,460.50 $ 619,756.84

25 $ 44,300.68 $ 2,626.37 $ 0.00 $ 41,674.31 $ 41,674.31 $ 661,431.15

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,311.7 1,384.5 1,268.3 1,224.5 1,113.1 1,242.1

Consumo actual 1,500.0 1,623.0 1,766.0 874.0 570.0 572.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


